5-180/34/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 августа  2017  года                                                                 г. Джанкой

       Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.,  с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Оглы Н.М.,

рассмотрев материалы административного дела в отношении

Оглы Н.М.,  родившегося  ДАТА в ИЗЪЯТО,  зарегистрированного в АДРЕС, проживающего АДРЕС,
          в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП,
                                        УСТАНОВИЛ:

Оглы Н.М. незаконно  хранил без цели сбыта наркотические средства  при следующих обстоятельствах.
10 июня 2017 года в 06 часов 50 минут в домовладении № 52 по ул. Московской  города Джанкоя Республики Крым Оглы Н.М. хранил без цели сбыта наркотическое вещество – смолу каннабиса массой 0,20 г.
Правонарушитель Оглы Н.М. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП, признал полностью и пояснил, что утром 10 июня 2017 года к нему домой приехали сотрудники полиции и в  ходе осмотра  было обнаружено средство для курения конопли, в котором находились остатки наркотического средства, которое он  хранил для личного потребления. В содеянном раскаивается.

Кроме этого вина Оглы Н.М. в содеянном подтверждается:

-  протоколом об административном правонарушении № *** от 27.06.2017 года, из которого видно, что 10.06.2017 года в 06 часов 50 минут Оглы Н.М. хранил без цели сбыта вещество, которое согласно заключению эксперта является наркотическим средством – смолой каннабиса массой 0,20;
- письменными объяснениями Оглы Н.М. от 27.06.2017 года;

       - протоколом обыска от 10.06.2017 года;

        - заключением эксперта № *** от 17.06.2017 г.;

На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности, суд кладет их в основу постановления и приходит к заключению, что действия Оглы Н.М.  правильно квалифицированы по  ч.1  ст.6.8 КРФ об АП, так как  он  незаконно  хранил,  без цели сбыта наркотические средства.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит  раскаяние в содеянном.

Обстоятельств,  отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая   имущественное положение правонарушителя, тяжелое материальное положение, отсутствие постоянного заработка и иного дохода,   судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного ареста.

Согласно ч. 2.1. ст.4.1 КРФ об АП, при назначении административного наказания за совершение административных правонарушений в области законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах лицу, признанному больным наркоманией либо потребляющему наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, судья может возложить на такое лицо обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

В связи с тем, что Оглы Н.М. не является лицом, признанным больным наркоманией, не установлено, что он потребляет наркотические средства, а установлено, что он только хранил наркотические средства, судья считает справедливым и обоснованным не возлагать на него обязанность прохождения мероприятий в связи с потреблением наркотических средств.
На основании изложенного, учитывая, что оснований для освобождения Оглы Н.М. от административной ответственности, предусмотренных примечанием к ст.6.8 КРФ об АП не установлено, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Оглы Н.М.  признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП  и назначить ему наказание в виде   административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок наказания исчислять с 14 часов 00 минут 17 августа 2017 года.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республике Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко